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W samoczynnych centralach telefonicz¬
nych do napędu wybieraków skokowych są
stosowane osobne źródła prądu przerywa¬
nego. W centralach mniejszych są stosowa¬
ne często w tym celu zespoły przekaźni¬
ków, które są zasilane z baterii i które
przez wzajemne oddziaływanie powodują
przerywanie prądu stałego z określoną
częstotliwością. Ponieważ prąd zasilający
elektromagnesy wybieraków posiada znacz¬
ne natężenie, przeto powstaje trudność
utrzymywania w należytym stanie kontak¬
tów przekaźników, które prąd ten przery¬
wają.
Przedmiotem wynalazku jest układ po¬

łączeń do wytwarzania prądu przerywane¬
go, nadającego się do napędu wybieraków
skokowych, nie zawierający narządów po-
siedających kontakty. Układ ten obejmu¬
je transformator oraz prostownik, np. pro¬
stownik stykowy. Pierwotne uzwojenie
transformatora jest załączone do sieci
prądu zmiennego np. o częstotliwości 50
okr/sek a jego wtórne uzwojenie szerego¬
wo połączone z prostownikiem Pr zasila
elektromagnesy El wybieraków W, jak to
przedstawiono na rysunku.
Dzięki działaniu prostownika otrzymu¬

je się prąd przerywany. Jeżeli prąd ten
przepuścić przez uzwojenie elektromagnesu



wybieraka skokowego, to wybierak zostacie
uruchomiony i będzie wykonywać skoki z
częstotliwością równą częstotliwości sieci.
W razie przyłączenia do sieci 50-okreso-
wej wybierak będzie wykonywał 50 sko¬
ków na sekundę.
Sprężynki PR są to sprężynki kontak¬

towe przekaźnika próbnego, który przery¬
wa obwód elektromagnesu, kiedy wybierak
znajdzie linię szukaną. Sprężynki B są to
sprężynki kontaktowe przekaźnika urucho¬
miającego wybierak.
By zapobiec unieruchomieniu wybiera¬

ków w razie przerwania dopływu prądu w
sieci, można przewidzieć zapasowy impul-
sator Imp. zap. innego rodzaju, niezależny
od sieci. Przełączanie zasilania z układu
według wynalazku na impulsator zapaso¬
wy może uskuteczniać przekaźnik A uzależ¬
niony od napięcia tej samej sieci. Przekaź¬
nik A ma dwa uzwojenia o różnym prze¬
sunięciu fazy nawinięte na osobne rdzenie,
oddziaływające na wspólną kotwiczkę, a
zasilane z wtórnego uzwojenia tego same¬

go transformatora, który za pośrednictwem
prostownika zasila elektromagnesy wybie¬
raków. Kiedy nastąpi zanik napięcia w
sieci, przekaźnik A puści kotwiczkę a jego
sprężynki kontaktowe odłączą elektroma¬
gnesy wybieraków od prostownika i trans¬
formatora, załączą je zaś do impulsatora
zapasowego.

Zastrzeżenia patentowe.

Układ połączeń elektromagnesów wy¬
bierakowych w samoczynnych centralach
telefonicznych z wybierakami skokowymi
znamienny tym, że uzwojenia tych elek¬
tromagnesów wybierakowych są załączone
do wtórnego uzwojenia transformatora sze¬
regowo połączonego z prostownikiem, pier¬
wotne zaś uzwojenie tego transformatora
jest załączone do sieci prądu imiennego.

Państwowy Instytut
Telekomunikacyjny.
Konstanty D o b r s k i.



Do opisu patentowego Nr 24126.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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